
 

1 
 

Vážení příznivci Brněnské metropolitní oblasti, 

rádi bychom Vám popřáli hodně štěstí, zdraví, klidu a spoustu energie a elánu v roce 2024. Ani my 

nezahálíme a v novém roce jsme pro Vás připravili další výběr aktuálních dotačních možností (i mimo 

ITI), které by pro vás mohly být zajímavé. Na základě zpětné vazby v průběhu loňského roku se snažíme 

připravit co nejširší přehled, který můžete dále distribuovat mezi kolegy nebo příspěvkové organizace. 

Finanční injekce na území BMO je přínos pro všechny jeho obyvatele.  

V návaznosti na informaci z předešlého čísla bychom Vás chtěli informovat, že první kolo aktualizace 

seznamu strategických projektů ISR BMO 21+ máme úspěšně za sebou. Jedinou oblastí, kde stále 

čekáme na finální verzi revidovaných podmínek národních výzev pro ITI, je oblast sociálního bydlení. 

V programovém období 2021-2027 bylo pro BMO v rámci nástroje ITI na aktivitu sociálního bydlení 

alokováno 133 033 714,32 Kč (dotace z EU). Na národní úrovni byla vypsána výzva 38 IROP – Sociální 

bydlení (pro ITI) a jsou vypisovány i výzvy individuální. Úspěšný žadatel může díky těmto výzvám získat 

podporu na pořízení bytů, bytových domů i nebytových prostor a jejich adaptaci pro potřeby sociálního 

bydlení, ale také na pořízení nezbytného základního vybavení. Tyto byty jsou určeny pro osoby, které 

v důsledků nepříznivých životních okolností nemají přístup k bydlení a jsou schopné plnit povinnosti 

vyplývající z nájemního vztahu. Cílem projektu musí být zajištění využití sociálních bytů osobami 

náležejícími do cílové skupiny a zároveň zajištění sociální práce v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách po celou dobu poskytování dlouhodobého nájemního bydlení osobám užívajícím 

sociální byty. Podmínky pro nakládání se sociálními byty (např. výše nájmu) se liší dle zvoleného režimu 

(de minimis nebo SOHZ).  

Aktuálně probíhá revize podmínek individuálních výzev v oblasti sociálního bydlení (výzvy ITI by je 

následně měly kopírovat), proto už v tuto chvíli lze shrnout nejzásadnější změny: 

▪ zvýšení celkových přímých výdajů projektu přepočtené na jeden m² podlahové plochy 

sociálního bytu z částky 56 018 Kč na 68 000 Kč (s ohledem na značný nárůst ceny stavebních 

prací a na inflaci obecně), 

▪ změna způsobu výpočtu při kontrole překompenzace (platí pro SOHZ), 

▪ metodické doporučení ohledně publicity (prevence stigmatizace), 

▪ definice cílové skupiny – změna výpočtu příjmů (nově 6. příjmový decil), 

▪ možnost uzavírání smluv s nájemníky na 1-5 let, 

▪ méně časté opakování příjmových testů, 

▪ úprava definice bytové nouze, 

▪ možnost prodloužení lhůty pro znovuobsazení bytu (lhůta až 4 měsíce), 

▪ rozšíření území, kde je možné sociální bydlení stavět. 

V oblasti dopravy bychom Vám chtěli představit výzvu ITI na výstavbu terminálů a parkovacích 

systémů v režimu P+R, K+R, B+R. Tato výzva nositele BMO, kterou vyhlásíme v dubnu 2024, se zaměří 

na významnější, strategické, stavebně připravené projekty (žádost o stavební povolení) s 

metropolitním dopadem a předpokládanou výší CZV 5 až 60 mil. Kč. Z terminálů musí v pracovní den 

odjíždět více než 80 spojů linek veřejné dopravy. Parkovací systémy mají mít přímou vazbu na přestupní 

uzel, ze kterého v pracovní den odjede víc než 40 spojů veřejné dopravy. Další informace jsou uvedeny 

ve výzvě Řídicího orgánu -  74. výzvě IROP. V této aktivitě neevidujeme předem schválený seznam 

strategických projektů, se záměry kontaktujte Kristínu Ďuratnou (duratna.kristina@brno.cz), 542 

172 127. 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/38vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/74vyzvairop
mailto:duratna.kristina@brno.cz


 

2 
 

V minulém roce jsme Vám také představili Národní plán obnovy, který vlivem okolností doznal změn. 

V příloze č. 1 naleznete aktuální verzi (červeně jsou zaznačené nové komponenty nebo nově alokované 

částky v rámci jednotlivých pilířů). Nově byl přidán pilíř č. 7 s názvem REPowerEU, který má za cíl 

pomoci zemím EU šetřit energií, vyrábět čistou energii a diverzifikovat její dodávky. V rámci REPowerEU 

získá Česko dodatečné finanční prostředky především na posílení energetické bezpečnosti a na pomoc 

s energetickou transformací.  

 

Co by Vás ještě mohlo z aktuálně vyhlášených výzev zajímat?  

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

46. výzva IROP – Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy – SC 1.1. (PR) 

Příjem žádostí: od 14. 5. 2024 do 30. 4. 2025. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 

12. 2027. 

Alokace: 1 402 540 664 Kč (dotace EU) 

Výzva je zaměřena na rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy, tedy síťové infrastruktury, 

jejíž provoz je využíván pro potřeby výkonu a zajištění veřejné správy a veřejných služeb. 

Prostřednictvím výzev lze budovat či modernizovat metropolitní, krajské, ale i státní sítě. 

 

59. výzva IROP – Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (PR) 

Příjem žádostí: od 15. 11. 2023 do 31. 12. 2027. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 

31. 12. 2029. 

Alokace: 1 328 460 000 Kč 

Výzva podporuje zázemí pro všechna zařízení sociálních služeb uvedených v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Podpořeny budou všechny druhy (sociální 

poradenství, služby sociální péče a služby sociální prevence) a formy (pobytové, ambulantní a terénní) 

sociálních služeb uvedených v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

79. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (PR) 

Příjem žádostí: od 28. 11. 2023 do 28. 11. 2024. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 

31. 12. 2027. Výčet oprávněných žadatelů je uveden v textu příslušné výzvy. 

Alokace: 1 144 629 052 Kč 

Prostředky přispějí ke zlepšení kvality poskytované péče při využívání informačních technologií a 

postupů v oblasti zdravotnictví, a to především prostřednictvím zlepšení způsobu vedení zdravotnické 

dokumentace umožňující její interoperabilní výměnu, sdílení, bezpečné uložení a interpretaci. 

 

88. výzva IROP – Další vzdělávání – SC 4.1 (PR) 

Příjem žádostí: 23. 4. 2024 do 22. 5. 2024. Realizace projektu nejpozději do 30. 11. 2026. 

Alokace: 150 925 726 Kč 

Výzva je zaměřena na vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práce s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové 

a neformální vzdělávání a celoživotní učení. Mezi podporovaná zařízení se řadí střediska volného času 

(dům dětí a mládeže, stanice zájmových činností) zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení k datu 

vyhlášení výzvy a základní umělecké školy zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení 

výzvy.  

 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/46vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/59vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/79vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop


 

3 
 

96. výzva IROP – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče – SC 4.1 

(PR) 

Příjem žádostí: od 27. 5. 2024 do 30. 9. 2025. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 30. 

9. 2027. Výčet oprávněných žadatelů je uveden v textu příslušné výzvy. 

Alokace: 76 488 747,84 Kč (Jihomoravský kraj) 

Výzva podporuje rovný přístup k inkluzivnímu vzdělávání a kvalitním poradenským službám v oblasti 

vzdělávání.  Pozornost je věnována opatřením umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího 

proudu a samostatnému způsobu života pomocí rozvoje vzdělávací infrastruktury. Podporována je také 

infrastruktura školských poradenských zařízení (pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 

pedagogická centra). 

 

107. výzva IROP – Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu – SC 6.1 (PR) 

Příjem žádostí: od 7. 2. 2024 do 31. 1. 2025. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 

12. 2027. 

Alokace: 347 338 684 Kč 

Výzvy podporují výstavbu plnicích a dobíjecích stanic pro veřejnou dopravu na území celé České 

republiky mimo hl. m. Prahy. O podporu realizace dobíjecí nebo vodíkové plnicí stanice budou moci 

žádat dopravci na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících. Výzvy cílí na rozvoj 

udržitelné veřejné dopravy, především snížení emisí skleníkových plynů a zvýšení atraktivity veřejné 

dopravy, jelikož na podporovanou infrastrukturu bude navázán provoz moderních bezemisních 

vozidel, zejména elektrobusů, vodíkových autobusů a parciálních trolejbusů. 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 

60. výzva OPŽP – Třídicí linky 

Příjem žádostí: 6. 12. 2023 - 29. 2. 2024 

Alokace: 250 000 000 Kč 

Výzva podporuje třídicí systémy pro separaci odpadů. 

 

62. výzva OPŽP – Chemická recyklace odpadů 

Příjem žádostí: 15. 11. 2023 - 28. 6. 2024 

Alokace: 200 000 000 Kč 

Výzva podporuje budování a modernizaci zařízení pro chemickou recyklaci odpadů. 

 

Vzhledem k tomu, že alokace výzvy stále není naplněná, tak připomínáme ještě jednou: 

 Výzva č. 38 OP ŽP – Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách. Výzva se zaměřuje na snížení 

energetické náročnosti veřejných budov a je platná i pro Jihomoravský kraj. Podání žádosti je od 

3.4.2023 - 1.3.2024. Mezi oprávněné žadatele se řadí i obce (úplný výčet viz výzva), alokace výzvy je 

2 500 000 000 Kč (dotace EU). Ke dni 22.12.2023 byla alokace naplněná z 39 %. 

 

 

 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/96vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/107vyzvairop
https://opzp.cz/dotace/60-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/


 

4 
 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY: 

Pilíř 1 - Digitální transformace 

Komponenta 1.2 Digitální systémy veřejné správy, investice 5 Navýšení investic do 

kybernetické bezpečnosti: 

Výzva 41 (31_23_093) - Kybernetická bezpečnost – obce, gesce: MV 

Příjem žádostí: 15.11.2023 - 30.04.2024 

Alokace: 800 000 000 Kč 

Výzva 43 (31_23_095) - Kybernetická bezpečnost – subjekty zdravotní péče, gesce: MV 

Příjem žádostí: 14.11.2023 - 30.04.2024 

Alokace: 1 500 000 000 Kč 

Obě výzvy podporují technická a organizační opatření směřující k zajištění kybernetické bezpečnosti 
informačních systémů v definovaných podporovaných aktivitách. 
 

Pilíř 2 - Fyzická infrastruktura a zelená tranzice: 

Komponenta 2.7 Cirkulární ekonomika, recyklace a průmyslová voda: 

Výzva 6/2023 - Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu, gesce MŽP 

Příjem žádostí: 01.09.2023 - 01.05.2024 

Alokace: 1 600 000 000 Kč 

Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými 

odpady jako celku, a to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky 

rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu vyprodukovaného ze zařízení na 

zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu. 

 

Komponenta 2.9 Podpora biodiverzity a boj se suchem: 

Výzva 1/2024 (NPO-POPFK 165) - Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu 

klimatu, gesce: AOPK ČR 

Příjem žádostí: 01.11.2023 - 29.03.2024 

Alokace: 80 000 000 Kč 

Podporovaná opatření: Zlepšení druhové a prostorové skladby lesa, péče o cenné nelesní terestrické 

biotopy, tvorba a obnova mokřadů (vč. tůní a malých vodních nádrží), revitalizace a renaturace vodních 

toků, výsadby dřevin mimo les. 

Pilíř 3 - Vzdělávání a trh práce 

Komponenta 3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce: 

Výzva 31_22_043 - Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb, gesce MPSV 

Příjem žádostí: 14.04.2023 - 28.06.2024 

Alokace: 1 000 000 000 Kč 

Pro ambulantní a terénní služby sociální péče uvedené v textu bude podporován nákup, rekonstrukce 

či výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování 

sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny stávajících sociálních služeb. 

Sociální služby v rozdělení na sociální péči, sociální prevenci a sociální poradenství jsou definovány 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. 

 

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-1-rok-2024
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb


 

5 
 

Pilíř 4 - Instituce a regulace a podpora podnikání v reakci na Covid-19 

Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic: 

Výzva 31_23_104 - Finanční podpora na přípravu projektů v souladu s cíli EU (4.1.3), gesce MMR 

Příjem žádostí: 20.11.2023 - 30.04.2024 

Alokace: 150 000 000 Kč 

Cílem výzvy je podpořit přípravu projektové dokumentace na výstavbu či rekonstrukci bytových domů. 

Finanční podpora pomůže obcím připravit a dokončit projekty až do fáze vyhlášení soutěže na 

zhotovitele. Výzva je určena pro veřejný sektor, hlavně kraje a obce. Podpoří mimo jiné projekty, které 

počítají s inovativními finančními nástroji. Dotace se vztahuje výhradně na prostory sloužící k bydlení. 

Stavba může zahrnovat také nebytové prostory pro komerční účely, ale ty mohou tvořit pouze pětinu 

celkové podlahové plochy stavby. 

Pilíř 7 - REPowerEU 

Komponenta 7.3 Komplexní reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v ČR: 

Výzva 3/2024 - Zpracování místní energetické koncepce (MEK), gesce: MPO 

Příjem žádostí: 05.12.2023 - 30.06.2025 

Alokace: 150 000 000 Kč 

Dotace je určena na zpracování místní energetické koncepce, která by měla být nástrojem a návodem, 

jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní obce nebo 

dobrovolného svazku obcí. Místní energetická koncepce by tak měla být dokumentem, podle něhož by 

místní samospráva měla postupovat při komplexním řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v 

příslušné lokalitě nebo také při dílčích řešeních v rámci jejích jednotlivých částí. Místní energetickou 

koncepci je možné vytvořit pro jednotlivé obce nebo města a také pro dobrovolné svazky obcí v 

případě, že jde o několik obcí, u kterých lze zpracovávat místní energetickou koncepci dohromady. 

Obsah, struktura a popis místní energetické koncepce je uveden v Metodické pokynu pro žadatele. 

MODERNIZAČNÍ FOND 

Výzva ENERGov č. 2/2023 – Energetické úspory památkově chráněných budov, gesce SFŽP 

Příjem žádostí: 16.10.2023 - 29.02.2024 

Alokace: 2 000 000 000 Kč 

Z výzvy lze čerpat podporu na úsporná opatření u památkově chráněných či architektonicky cenných 

budov veřejného sektoru., která povedou ke snížení energetické náročnosti, úspoře energie z 

neobnovitelných zdrojů a využití obnovitelných zdrojů energie. 

 

Výzva RES+ č. 3/2024 – Fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách, gesce SFŽP 

Příjem žádostí: 01.03.2024 - 31.10.2024 

Alokace: 1 000 000 000 Kč 

Dotace podpoří instalace fotovoltaických elektráren na veřejných budovách a další infrastruktuře ve 

vlastnictví obce. Podpora se bude vztahovat i na rekonstrukci střech, na kterých budou fotovoltaické 

panely umístěny a na modernizaci související elektroinstalace. 

 

Výzva RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické elektrárny na budovách a další infrastruktuře, gesce SFŽP 

Příjem žádostí: 01.03.2024 - 31.10.2024 
Alokace: 1 000 000 000 Kč 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28


 

6 
 

Dotace podpoří instalace fotovoltaických elektráren na budovách a další infrastruktuře ve vlastnictví 
krajů, obcí, samospráv, církví a jimi zřizovaných příspěvkových organizací, právnických osob a 
společností. 

NÁRODNÍ ZDROJE: 

1. Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo dne 18. 12.2023 výzvu: 

 

Výzva - Program prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 

Příjem žádostí: 01.01.2024 - 15.02.2024 

Investiční projekty jsou v letošním roce zaměřeny pouze na software pro bezpečnostní a preventivní 

účely (včetně analytických), osvětlení rizikových míst a sportovní hřiště a plácky. 

Neinvestiční projekty jsou určeny na financování projektu Asistent prevence kriminality, Domovník – 

preventista, dále také mj. na forenzní značení jízdních kol, kompenzačních pomůcek či městského 

mobiliáře, prevenci kyberkriminality, preventivní aktivity směřované na zvlášť zranitelné osoby (děti, 

senioři apod.), vzdělávání pracovníků v oblasti prevence kriminality, od roku 2020 též vymezené 

aktivity v protidrogové prevenci. 

2. Ministerstvo zdravotnictví ČR vyhlásilo dne 1.12.2023 výzvu: 

 

Výzva k předkládání žádostí o dotaci v rámci programu „Podpora rozvoje přístupnosti a zkvalitňování 

zdravotních služeb“ pro podprogram 335 711 Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 

postižením 

Příjem žádostí: 02.01.2024 - 15.02.2024 

Alokace: 10 000 000 Kč 

Podprogram je primárně vytvořen pro realizaci akcí z Národního rozvojového programu mobility pro 

všechny, tj. zajištění podpory záměrů bezbariérových tras ve městech a obcích a dále i pro realizaci akcí 

zajišťujících zkvalitňování zdravotních služeb pro osoby se zdravotním postižením. 

3. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo dne 15.12.2023 výzvu: 

 

Výzva - Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 2024 

Příjem žádostí: 02.01.2024 - 29.02.2024 

Alokace: 118 350 000 Kč 

V rámci podprogramu budou stejně jako v minulých letech podporovány aktivity zaměřené na rozvoj 

doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v regionech, podporu vybavenosti turistických tras (pěší, 

cyklo, hipo, lyžařská, vodní turistika a další udržitelné formy cestovního ruchu), rozvoj navigačních a 

informačních systémů v destinacích, úpravu lyžařských běžeckých tras, podporu ekologicky šetrné 

dopravy návštěvníků v turistických regionech a v neposlední řadě i monitoring návštěvníků. Záměry by 

měly být přínosné pro účastníky cestovního ruchu, tj. návštěvníky dané destinace, místa a atraktivity. 

4. Ministerstvo zemědělství ČR vyhlásilo dne 15.12.2023 výzvu: 

 

Program 129 670 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II pro rok 2024 

Příjem žádostí: 01.02.2024 - 14.02.2024 

Podpora údržby a obnovy stávajících památných staveb a objektů kulturně-historických hodnot (včetně 

kulturních památek) v extravilánu i intravilánu obcí do 2 000 obyvatel nebo v obci od 2 001 do 5 000 

obyvatel, přičemž předmět dotace se nachází v místní části obce do 500 obyvatel. Jedná se o typ 

https://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-programu-prevence-kriminality-na-mistni-urovni-na-rok-2024.aspx
https://www.mzcr.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-investicni-dotaci-v-ramci-programu-podpora-rozvoje-pristupnosti-a-zkvalitnovani-zdravotnich-sluzeb-pro-podprogram-335-711-vyrovnavani-prilezitosti-pro/
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione/rok-2024-rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktu
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-1/zasady-kterymi-se-stanovuji-podminky-pro-poskytovani-dotaci-v-programu-129-670-udrzba-a-obnova-kulturnich-a-venkovskych-prvku-ii-pro-rok-2024


 

7 
 

objektu: kaple (kaplička), křížová cesta, zvonička, boží muka, smírčí a jiné kříže, exteriérové sochy a 

sousoší, hřbitovy a hřbitovní zdi. 

5. Národní sportovní agentura ČR vyhlásila dne 15.12.2023 výzvy: 

 

Výzva 19/2023 - Všesportovní organizace 2024 

Alokace: 165 000 000 Kč 

Výzva 21/2023 - UNISPORT 2024 

Alokace: 90 000 000 Kč 

Příjem žádostí (obou výzev): 20.12.2023 - 19.01.2024 

Podporované aktivity a typ podporovaného žadatele je uveden ve výzvách. 

UNIJNÍ PROGRAMY: 

Program: Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) vyhlásil dne 23.11.2023 výzvu: 

Networks of towns / Síťování měst – výzva 2024 

Příjem žádostí: 14.12.2023 - 18.04.2024 

Alokace: 6 000 000 EUR 

Možnost prohloubení a zintenzivnění spolupráce měst/obcí/regionů a vytvoření více udržitelných sítí 
zapojujících občany; specifické zaměření projektů na: 

- zvyšování povědomí o minoritách a jejich příspěvku k evropskému kulturnímu rozvoji, 
- demokratické rozhodovací procesy v EU, 
- sdružování a zapojování místní komunity/občanů k diskusím ohledně klimatu (vč. energií) a 

životního prostředí 
Projekty se dále mohou inspirovat nebo se vztahovat k tématům: 

- dopad pandemie COVID-19 na život v rámci místních komunit 
- nový evropský Bauhaus 

Typy podporovaných aktivit: 
- workshopy, semináře, konference, vzdělávací aktivity, setkání odborníků, webináře, osvětové 

činnosti, shromažďování údajů a konzultace, vývoj, výměna a šíření osvědčených postupů mezi 
veřejnými orgány a organizacemi občanské společnosti, vývoj komunikačních nástrojů a 
používání sociálních médií 

Typ podporovaného žadatele (příjemce/přidružený subjekt): 
- veřejné subjekty nebo neziskové organizace: města/obce a/nebo jiné úrovně místní 

samosprávy nebo jejich partnerské výbory či jiné neziskové organizace zastupující místní 
samosprávu 

- do projektu Sítí může být zapojeno konsorcium nejméně čtyř žadatelů – obce z nejméně 
čtyřech způsobilých zemí, z nichž nejméně dvě jsou z členského státu EU 

Výše a forma grantu: 
- paušální příspěvek podle počtu zapojených účastníků a počtu způsobilých zemí/akci 
- 60 % příspěvku je vyplaceno ex-ante 

 

Podněty nebo zpětnou vazbu k tomuto vydání je možné zasílat na e-mail matulova.eva@brno.cz, 

budeme za ně rádi. 

 

Zpracováno ke dni 3. 1. 2024 

 

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/vyzva-19-2023vsesportovniorganizace2024/
https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/21_2023_unisport2024/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2024-citizens-town-nt?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43251589
mailto:matulova.eva@brno.cz


 

8 
 

Příloha č. 1  

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY (ke dni 31.12.2023) 

Pilíře a komponenty: 

1. Digitální transformace (37 788 mil. Kč)  
1.1 Digitální služby občanům a firmám (3 205 mil. Kč) 

1.2 Digitální systémy veřejné správy (16 032 mil. Kč) 

1.3 Digitální vysokokapacitní sítě (6 815 mil. Kč) 

1.4 Digitální služby ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie (5 658 mil. Kč) 

1.5 Digitální transformace podniků (3 569 mil. Kč) 

1.6 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení (1 446 mil. Kč) 

1.7 Digitální transformace veřejné správy (1 062 mil. Kč) 

 

2. Fyzická infrastruktura a zelená tranzice (95 013 mil. Kč) 
2.1 Udržitelná doprava (24 000 mil. Kč) 

2.2 Snižování spotřeby energie ve veřejném sektoru (9 765 mil. Kč) 

2.3 Přechod na čistší zdroje energie (6 660 mil. Kč) 

2.4 Čistá mobilita (4 884 mil. Kč) 

2.5 Renovace budov a ochrana ovzduší (18 060 mil. Kč) 

2.6 Ochrana přírody a adaptace na klimatickou změnu (12 984 mil. Kč) 

2.7 Cirkulární ekonomika, recyklace a průmyslová voda (2 950 mil. Kč) 

2.8 Revitalizace území se starou stavební zátěží (3 332 mil. Kč) 

2.9 Podpora biodiverzity a boj se suchem (3 877 mil. Kč) 

2.10 Dostupné bydlení (8 500 mil. Kč) 

 

3. Vzdělávání a trh práce (45 229 mil. Kč)  
3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace (4 857 mil. Kč) 

3.2 Adaptace školních programů (15 356 mil. Kč) 

3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce (25 015 mil. Kč) 

 

4. Instituce a regulace a podpora podnikání v reakci na Covid-19 (10 375 mil. Kč)  
4.1 Systémová podpora veřejných investic (3 626 mil. Kč) 

4.2 Nové kvazikapitálové nástroje na podporu podnikání a rozvoj ČMZRB v roli národní rozvojové banky (1 000 mil. Kč) 

4.3 Protikorupční reformy (bez finančního příspěvku) 

4.4 Zvýšení efektivity výkonu veřejné správy (298 mil. Kč) 

4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru (5 450 mil. Kč) 

 

5. Výzkum, vývoj a inovace (10 095 mil. Kč)  
5.1 Excelentní výzkum a vývoj ve zdravotnictví (5 000 mil. Kč) 

5.2 Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe (5 095 mil. Kč) 

5.3 Strategicky řízený a mezinárodně konkurenceschopný ekosystém výzkumu, vývoje a inovací (bez finančního příspěvku) 

 

6. Zdraví a odolnost obyvatel (12 441 mil. Kč)  
6.1 Zvýšení odolnosti systému zdravotní péče (3 901 mil. Kč) 

6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče (8 540 mil. Kč) 

 

7. REPowerEU (17 461 mil. Kč) 
7.1 Infrastruktura pro obnovitelné zdroje energie a elektrizační soustava (9 272 mil. Kč) 

7.2 Podpora decentralizace a digitalizace odvětví energetiky (800 mil. Kč) 

7.3 Komplexní reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v České republice (4 000 mil. Kč) 

7.4 Přizpůsobení škol – podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách (1 000 mil. Kč) 

7.5 Dekarbonizace silniční dopravy (760 mil. Kč) 

7.6 Elektrifikace železniční dopravy (1 318 mil. Kč) 

7.7 Zjednodušení povolovacích řízení v oblasti životního prostředí a vymezení oblastí pro rozvoj obnovitelných zdrojů energie 

(311 mil. Kč) 


